1

Press Release

2022 年 10 月 3 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

10/4 は「証券投資の日」！Instagram のブランドアカウントを開設

～10/15（土）に子育てのお金あるあるをテーマにインスタライブを開催～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、昨年 10 月 4 日「証券投資の日」に新ブランドビジョン「大切なものに投

資をしよう」を発表してから 1 年を迎えることができました。これを記念して Instagram の

ブランドアカウントを開設しますので、お知らせいたします。さらに、10 月 15 日（土）に

は「子育てお金あるある」をテーマにインスタライブを行います。

「証券投資の日」

日本証券業協会が、より多くの方々に証券投資に興味・関心を持っていただくため、1996

年に「10（とう）」と「4（し）」の語呂合わせから 10 月４日を「証券投資の日」と定め

ました。

【プロフィール】

名 前：とうしくん（｢証券知識普及プロジェクト｣マスコット

キャラクター）

誕生日：10 月 4 日

出生地：日本橋兜町

2

■背景

マネックス証券は昨年 10 月 4 日「証券投資の日」に、「投資」を通して各々が自分の「大

切なもの」のためにできることに寄り添うという新ブランドビジョン「大切なものに投資

をしよう」を発表しました。本ブランドビジョンの元、「大切なもの」に投資をしながら

活躍している方々へのインタビューや、オリエンテーションコミティーでのお客様との「大

切なもの」についての討論、日本体育大学スキー部の合宿所のネーミングライツ獲得といっ

た活動を通して多様な形の「大切なものに投資をする」という考え方を広める活動を続け

てまいりました。

この度、ブランドビジョン発表から 1 年を機に、この考え方のさらなる啓蒙を目指し、

Instagram のアカウント「大切なものに投資をしよう【マネックス証券】（＠monex_brand）」

を開設いたします。また、開設を記念しお金のことを考える大きなライフイベントである

出産、子育てに関する様々な「お金」の話をテーマにした「子育てお金あるある」インス

タライブを開催いたします。

■Instagram アカウント概要

 アカウント名：大切なものに投資をしよう【マネックス証券】（＠monex_brand）

 発信内容：ブランドサイトに登場する方々の大切なものの紹介

 更新頻度：週 2 回程度（予定）

■インスタライブ概要

日 時：10 月 15 日（土）21：00～22：00

テ ー マ：子育てお金あるある

出 演 者：

アイコン

名前 モチダちひろ まぼ みやけ まっつ

職業 イラストレーター／ブロガー 会社員／イラストレーター
イラストレーター／ライター／

ネットショップ運営
ファイナンシャル
プランナー

Instagram
アカウント

chitti_design yoitan_diary miyahahama mattsu.600115

内 容：育児イラストを Instagram に投稿している 3 名の方々に子育てを通して感じて

いることや、エピソードをお話いただきながら、ファイナンシャルプランナー

まっつ氏より、育児に関するお金の話や、思いがけない出費への対策などを

雑談形式で解説いただきます。当日は視聴しているフォロワーの方々からの

質問にもお答えするなど、インタラクティブなライブをお楽しみいただけま

す。

視聴方法：マネックスアカウント（＠monex_brand）、出演者のみなさまのアカウントか

らアクセスいただけます。

3

■「大切なものに投資をしよう」について

投資がただお金を増やすだけの活動ではなく、人や暮らし、環境を含めたお客様のあら

ゆる「大切なもの」の現在や未来を守る活動である、という想いを込めて制定したブラン

ドビジョンです。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2022/20221003_02.html）

をご覧ください。

■これまでの活動

（1） 「大切なものに投資をしよう」特設サイト

「大切なもの」に投資をしながら活躍している方々のインタビューを掲載してい

ます。大切なものを守る中で「投資」や「お金」がどのような存在で、巡り巡っ

てご自身の事業、社会貢献活動、家族などの「大切なもの」にどのように繋がっ

ているのか、をお話しいただいています。

https://info.monex.co.jp/lp/brand/index.html

（2） マネクリ（投資情報オウンドメディア）

特設サイトに登場している方々が活躍している分野にかかわる銘柄を紹介したコ

ラムや、マネックス証券アナリスト陣の「大切なもの」についてのインタビュー

を掲載しています。

https://media.monex.co.jp/category/brand

（3） マネックス証券オリエンテーションコミティー

お客様のご意見をマネックス証券のスタッフが四半期ごとに直にお聞きする「オ

リエンテーションコミティー」という会議を設けています。2021 年 12 月 7 日（火）

に開催した第 85 回では「ホンネ座談会！！「大切なものへの投資」とは？！」と

いうテーマで、お客様の投資の原動力になる「大切なもの」や将来への思い、ブ

ランドビジョンに対するお客様のご意見を伺いました。

https://info.monex.co.jp/customer/committee/20211207.html

https://info.monex.co.jp/news/2022/20221003_02.html
https://info.monex.co.jp/lp/brand/index.html
https://media.monex.co.jp/category/brand
https://info.monex.co.jp/customer/committee/20211207.html

4

（4） 日本体育大学スキー部合宿所ネーミングライツ取得

 老朽化が目立つ築 50 年の日本体育大スキー部女子合宿所のネーミングライツを獲

得し、合宿所の改修の後押しを行っています。学対抗の全日本学生スキー選手権

大会優勝という目標に向かって日々鍛錬している部員の方々の合宿所生活が今回

の支援で少しでも快適になり、彼女たちが大切にしている目標達成に寄り添って

いくことを目指しています。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会、

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会